
  
Konstancin Jeziorna dn. 21.10.2011 r.

Do wszystkich uczestników 
postępowania

Dot. przetargu nieograniczonego pon. 193.000 Euro na  Dostawę wyrobów 
medycznych – szwy chirurgiczne. Znak sprawy: PN - 46/2011

       
Szanowni Państwo,
Do  Zamawiającego  wpłynęły  złożone  przez  uczestników  (  Wykonawców)  w/w 
postępowania,  w  trybie  art.  38  ust.1  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo 
zamówień publicznych, następujące pytania:
  

Dotyczy Pakietu nr 1
1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 dopuści szew wchłanialny pleciony syntetyczny powle-
kany, mieszanina kwasu poliglikolowego i polimlekowego o podtrzymywaniu ok 35 dni, po 
14 dniach od wszczepienia 80% pierwotnej siły podtrzymywania, po 21 dniach 30%. Okres 
wchłaniania 56-70 dni?
Odpowiedź: NIE
2. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 dopuści szew wchłanialny pleciony syntetyczny powle-
kany, wykonany z polimerów kwasu poliglikolowego powlekany polikaprolaktonem i steary-
nianem wapnia o podtrzymywaniu po 14 dniach od wszczepienia 80% pierwotnej siły pod-
trzymywania, po 21 dniach 30%. Okres wchłaniania 60-90 dni?
Odpowiedź: NIE
3. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w pozycjach 1,2,3 dopuści igłę bez wzmocnienia?
Odpowiedź: NIE
4. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w pozycjach 4 i 7 dopuści igłę o długości 37 mm?
Odpowiedź: TAK
5. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w pozycjach 4,7,8,9,10,11  dopuści nić o długości 70 
cm?
Odpowiedź: TAK
6. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w pozycji 5 dopuści igłę o długości 30 mm, pozostałe 
parametry bez zmian?
Odpowiedź: TAK
7. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w pozycji 12 dopuści igłę okrągłą ½ koła o długości 76 
mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE
8. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w pozycji 13 dopuści igłę o długości 26mm, pozostałe 
parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE

Dotyczy Pakietu nr 2
9. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 dopuści szwy poliestrowe, plecione, powlekane siliko-
nem?
Odpowiedź: NIE

10. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 1 dopuści igłę o długości 25 mm, po-
zostałe parametry bez zmian? Odpowiedź: TAK
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11. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 2 dopuści igłę o długości 30 mm, po-
zostałe parametry bez zmian? Odpowiedź: TAK

12. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 3 dopuści igłę okrągłą, pozostałe pa-
rametry bez zmian? Odpowiedź: NIE

13. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 4 dopuści  igłę odwrotnie tnąca 3/8 
koła 77mm, nić w rozmiarze 2 o długości 45 cm? W przypadku odpowiedzi odmownej pro-
szę Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

14. Czy Zamawiający w pakiecie  nr 2 w pozycji  4  dopuści  igła  okrągła  1/2 koła 
76mm, podwójna, z nicią w rozmiarze 0 o długości 75cm? W przypadku odpowiedzi od-
mownej proszę Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
15. Czy Zamawiający w  pakiecie nr 2 w pozycji 5 dopuści nici 5x45cm w rozmiarze 
2-0?
Odpowiedź: NIE
16. Czy Zamawiający w  pakiecie nr 2 w pozycji 5 dopuści nici 6x45cm w rozmiarze 
3-0?
Odpowiedź: NIE
17. Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji nr 7 do osobnego 
pakietu, co pozwoli na start większej ilości oferentów i możliwość uzyskania przez Zama-
wiającego lepszych warunków.
Odpowiedź: NIE

18. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 8 dopuści igłę okrągłą przyostrzoną, 
pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE

19. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 9 dopuści  nici pakowane 8 sztuk 
w saszetce, 4 białe i 4 niebieskie? W przypadku odpowiedzi pozytywnej, proszę Zamawiają-
cego o podanie liczby zamawianych saszetek. W przypadku odpowiedzi odmownej, proszę 
Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

20. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 9 dopuści nici bez podkładek PTFE, 4 
białe i 4 niebieskie? W przypadku odpowiedzi odmownej, proszę Zamawiającego o wydzie-
lenie ww. pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

21. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 10 dopuści 2 igły okrągłe przyostrzo-
ne, zaopatrzone w podkładki PTFE 3x5x1,5mm, 5 nici białych 5 nici niebieskich? W przy-
padku odpowiedzi odmownej, proszę Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do osobne-
go pakietu.
Odpowiedź: TAK

Dotyczy pakietu nr 3
22. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 dopuści szew bez czynnika antybakteryjnego? 
W przypadku odpowiedzi odmownej proszę Zamawiającego o uzasadnienie.
Odpowiedź: NIE
23. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycji 1 dopuści igłę o długości 30mm z ni-
cią o długości 90 cm?
Odpowiedź: NIE
24. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycji 2 dopuści igłę o długości 27mm z ni-
cią o długości 75 cm?
Odpowiedź: NIE

25. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycji 2 dopuści igłę o długości 30mm z nicią o dłu-
gości 90 cm?
Odpowiedź: NIE



26. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycji 3 dopuści igłę o długości 30mm z nicią o dłu-
gości 75 cm?
Odpowiedź: TAK

27. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycji nr 5 dopuści nić o długości 75 cm, pozostałe 
parametry bez zmian?
Odpowiedź: TAK

28. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w pozycji 6 dopuści igłę okrągłą ½ koła o długości  
17mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE
Dotyczy pakietu nr 4
29. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 szew syntetyczny monofilamentowy, długowchła-
nialny (180-210 dni), niepowlekany; podtrzymywanie tkankowe około 42 dni,  zdolność pod-
trzymywania  tkankowego  po  2  tygodniach  min.  75% pierwotnej  siły,   po  3  tygodniach 
min.65 % , a po 4 tygodniach 50 %? W przypadku odpowiedzi odmownej proszę Zamawiają-
cego o uzasadnienie.
Odpowiedź: NIE
30. Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 w pozycjach 1 do 8 dopuści nici o długości 75cm?
Odpowiedź: TAK

31. Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 w pozycji 7 dopuści igłę o długości 26mm, wzmocnio-
ną? W przypadku odpowiedzi odmownej proszę Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do 
osobnego pakietu.
Odpowiedź: NIE

32. Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 w pozycji 7 dopuści igłę o długości 40mm, okrągłą, 
zwykłą, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE
Dotyczy pakietu nr 5

33. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 1,3 dopuści igłę kosmetyczną konwencjonal-
nie tnącą, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE
34. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 2 dopuści igłę o długości 60 mm, z nicią 
o długości 75 cm?
Odpowiedź: NIE

35. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 4 dopuści 2 igły okrągłe 10mm, 3/8 koła mi-
krochirurgiczne, o kącie 140°?
Odpowiedź: TAK

36. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 5 dopuści 2 igły okrągłe 8mm, 3/8 koła mi-
krochirurgiczne, o kącie 135°?
Odpowiedź: TAK

37. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 6 dopuści nić o długości 90 cm, pozostałe 
parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE

38. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 6 dopuści nić o długości 60 cm, pozostałe 
parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE

39. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 7 dopuści  igłę okrągłą 1/2 koła o długości 
26mm z nicią o długości 75cm?
Odpowiedź: NIE
40. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 8 dopuści igłę o długości 30mm, pozostałe  
parametry bez zmian?
Odpowiedź: TAK
41. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 9 dopuści nić w rozmiarze 4/0, pozostałe pa-
rametry bez zmian?



Odpowiedź: NIE
42. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 9 dopuści dwie igły okrągłe 22mm, pozostałe 
parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE

Dotyczy pakietu nr 6
43. Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycji 1 dopuści igłę o długości 13mm, pozostałe  
parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE

Dotyczy pakietu nr 7

44. Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycjach 1,2,3 dopuści igłę kosmetyczną odwrotnie 
tnącą? W przypadku odpowiedzi odmownej proszę Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji 
do osobnego pakietu.
Odpowiedź: NIE

45. Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycjach 6,7 dopuści igłę o długości 25mm, pozo-
stałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: TAK

46. Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycjach 8,9 dopuści igłę odwrotnie tnącą o długo-
ści 39mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE

47. Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycjach 10,11,13 dopuści igła odwrotnie tnąca o 
długości 77mm z nicią o długości 75cm, w rozmiarze 2? W przypadku odpowiedzi odmownej 
proszę Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: NIE

48. Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycji  12 dopuści  igła  odwrotnie tnąca z nicią 
o długości 75 cm?
Odpowiedź: NIE

49. Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycji 14 dopuści igła 3/8 koła 6mm, o kącie 115°, 
pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: NIE
50. Uprzejmie  proszę  o  potwierdzenie, iż  w  pakiecie  nr  1  wymagają   Państwo  szew,  
którego  początek  wchłaniania  to  56  dzień  a  zakończenie 70 dzień.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
51. Proszę  o  dopuszczenie   w   pakiecie  nr  1 :

Poz. 1, 2, 3, 4 , 7 , 8  nitki  90 cm
Odpowiedź: NIE

Poz.  4   igły  35mm
Odpowiedź: TAK

Poz. 5  igły  30mm
Odpowiedź: TAK

Poz. 10,11  igły    22
Odpowiedź: NIE

52.  Proszę    o  wyłączenie pozycji  12   do  innego  pakietu  np., nr  2.
Odpowiedź: NIE

53. Pytanie dot. Pakietu nr 1
Czy Zamawiający dopuści nić chirurgiczną, wchłanialną, plecioną, syntetyczną, wytwarzaną z 
poli(  glikolidu-co-L-Laktydu  (  90/10),  powlekaną  mieszanką  poli(  glikolidu-co-L-Laktydu 
( 30/70) oraz stearynianem wapnia, czas wchłaniania 60-70 dni, podtrzymywanie tkankowe 
około 35 dni, (po 14 dniach ok. 75%, po 21 dniach ok. 50%, po 28 dniach ok. 25%)? 
Odpowiedź: NIE



54.  Pytanie  dot.   Pakietu  nr  1  poz.  4,  7 Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o 
dopuszczenie w  w/w  pozycjach  igły  o  długości  37  mm przy  zachowaniu  pozostałych 
parametrów materiału szewnego ?
Odpowiedź: TAK

55. Pytanie dot.  Pakietu nr 1 poz. 5. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie 
w w/w pozycji igły o  długości 30 mm  przy zachowaniu pozostałych parametrów materiału 
szewnego ?
Odpowiedź: TAK

56. Pytanie dot. Pakietu 1 poz. 12 Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w 
w/w  pozycji  dopuści  igłę  okrągłą  z  tnącym  końcem  (  przyostrzoną ),  przy  zachowaniu 
pozostałych parametrów materiału szewnego?
Odpowiedź: NIE

57. Pytanie dot. Pakietu nr 4 poz. 1-8 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie 
w w/w pozycjach nici  o  długości  75 cm zamiast  wymaganych  70 cm, przy zachowaniu 
pozostałych parametrów bez zmian?
Odpowiedź: NIE

58. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §1 pkt. 3 wzoru umowy w następujący sposób 
na : “Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu mniejszej ilości wyrobów od określonych w 
załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, pod warunkiem, że zmniejszenie nie będzie większe 
niż 20% wartości umowy , o ile czynniki medyczne, ekonomiczne lub społeczne wykażą 
konieczność takiego postępowania, a w szczególności w przypadku gdy ilości i wartości świadczeń 
zdrowotnych zakontraktowanych z Narodowym Funduszem  Zdrowia okażą się mniejsze od 
spodziewanych (ustalonych w oparciu o dane z lat ubiegłych), a Wykonawca oświadcza, że wyraża 
na to zgodę. “? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ

59. Czy Zamawiający zawrze we wzorze umowy przybliżony harmonogram ilościowy dostaw ? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ

60. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w §6 pkt 1  z 0,2% na 0,1% ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ

61. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w §6 pkt 4  z 5% na 2% ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ

62. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w §6 pkt 4  z 5% na 3% ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ

63. Czy Zamawiający w  Pakiecie 10 wyrazi zgodę na  zaoferowanie syntetycznego kleju 
tkankowego na bazie n-hexyl cyjanoakrylanu?  
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ

64.Czy Zamawiający w Pakiecie 10 wyrazi zgodę na  zaoferowanie kleju tkankowego na bazie 
n-hexyl cyjanoakrylanu pakowanego po 6 szt.?  
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ

65. Czy Zamawiający zgodnie z art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych chcąc zacho-
wać zasadę równego traktowania i uczciwej konkurencji wydzieli z Pakietu 10 poz. 2 
i utworzy   z niej odrębny pakiet albo dopuści możliwość składania ofert na pozycje?  

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ
66. Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści jako produkt równo-
ważny  w  pakiecie  nr.  1  szew  wchłanialny  wykonany  z  kwasu  poliglikolowego
o  czasie  całkowitej  absorpcji   50-80  dni  o  zdolności  podtrzymywania  tkanek  
po 14 dniach min. 63% pierwotnej wytrzymałości,  po 21 dniach min. 42%? 

Odpowiedź: NIE

67. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycji od 1 do 4 długość nici również 90cm?

Odpowiedź: NIE

68. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycji 5 rozmiar igły również 30mm?



Odpowiedź: TAK

69. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycji 7 długość nici również 90cm?

Odpowiedź: NIE

70. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycji 8 długość nici również 90cm?

Odpowiedź: NIE

71. Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści jako produkt równo-
ważny w pakiecie nr. 1A szew wchłanialny wykonany z kwasu poliglikolowego bez powlecze-
nia antybakteryjnego  o czasie całkowitej absorpcji  50-80 dni o zdolności podtrzymywania 
tkanek po 14 dniach min. 63% pierwotnej wytrzymałości,  po 21 dniach min. 42%? 

Odpowiedź: NIE

72. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1A pozycji od 1 do 2 długość nici również 75cm?

Odpowiedź: NIE

73. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1A pozycji  3 długość nici również 90cm?

Odpowiedź: NIE

74. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 szwy wchłanialne jednowłóknowe również bez 
powleczenia antybakteryjnego oraz o zdolności  podtrzymywania tkanek po 7 dniach min. 
55% pierwotnej wytrzymałości,  po 14 dniach min. 25%? 

Odpowiedź: NIE

75. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycji od 1 do 4 rozmiar igły również 30mm?

Odpowiedź: NIE

76. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycji 6 rozmiar igły również 18mm?

Odpowiedź: NIE

77. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr pozycji 8 długość nici również 76cm?

Odpowiedź: NIE

78. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 pozycji 8 długość nici również 76cm?

Odpowiedź: TAK

79. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 pozycji 14 średnicę 200µ ?

Odpowiedź: NIE

 

              
                                                                        Z  poważaniem



Jednocześnie wnoszę o zwrotne potwierdzenie otrzymania niniejszej korespondencji na nr faksu: 
(022) 711-90-37 oraz podanie informacji j.n.: dostawa wyrobów medycznych – szwy chirurgiczne
Znak sprawy PN-46/2011 
Otrzymaliśmy ( podać ilość stron ): ..........................................................................
1. Data otrzymania:             ...........................................................................           
Podstawa prawna: art. 27.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ,,Prawo zamówień publicznych’’( Dz. U. nr  
164 / 2006 r.   poz. 1163.)      

       
………………………………………………..

                                                                                                            Uprawniony przedstawiciel wykonawcy –
                                                                                                           – pieczęć z podpisem lub nazwisko i imię.


